
1

SMLOUVA O DÍLO - SERVIS VÝTAHU A PLOŠIN
č. objednatele: PVL-1828/2019-SML

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

 

Výtahy Line, s.r.o. 
sídlo: Blahoslavova 14/16, České Budějovice 4, 370 04 České Budějovice
zastoupená: Ing. Petrem Krollem, jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxx IČO: 25174762
DIČ: CZ25174762         
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 7860
tel: xxxxxxxxx fax: xxxxxxxxx     e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako zhotovitel na straně jedné 
(dále jen „zhotovitel“)

a
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitel sekce provozní
oprávněni jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí oddělení 

vnitřních služeb a hospodářské správy
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí VHL

zasílací adresa pro fakturaci: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl. A, vložka 43594
tel: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxx
jako objednatel na straně druhé 
(dále jen „objednatel“)

zhotovitel a objednatel (společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku smlouvu o dílo – servis výtahu a 
plošin (dále jen „smlouva“), za těchto podmínek:

Čl. 1 Předmět smlouvy:
Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zajišťovat pro objednatele servisní činnost dle 
specifikace uvedené v přílohách č. 1 až č. 3 smlouvy za účelem bezpečného 
a bezporuchového provozu výtahu a plošin, nacházejících se v objektu Povodí Vltavy, státní 
podnik, na adrese Emila Pittera 1, České Budějovice, za podmínek ve smlouvě uvedených. 
Jedná se o servisní činnost dle ČSN 27 4002 a 27 4007 pro 1 ks malého bubnového výtahu 



2

MB o nosnosti 100 kg, 1 ks hydraulické plošiny LC MINI o nosnosti 500 kg a 1 ks 
hydraulické nůžkové plošiny NPM o nosnosti 400 kg.

Čl. 2 Rozsah servisní činnosti:
a) Servisem dle této smlouvy se rozumí
    1) Odborné prohlídky výtahu, plošin – příloha č. 1, 2, 3
    2) Odborné zkoušky výtahu, plošiny – příloha č. 1, 2
    3) a) Opravy havarijní a poruchové – zakázkově, mimo záručních oprav

Nástup na opravu do 24 hod. po nahlášení včetně SO, NE a svátků.
        b) Opravy po OP a OZ – zakázkově, mimo záručních oprav
        c) Vyproštění do 1 hodiny, NONSTOP služba 24 hodin – placená služba mimo paušální    
            poplatek. mimo záručních oprav
    4) Mazání výtahu a plošin – příloha č. 1, 2, 3
    5) Čištění výtahu a plošin – příloha č. 1, 2, 3
    6) Provozní prohlídky výtahu, plošiny – provádí objednatel po zaškolení – příloha č. 1, 2
    7) Údržba GSM brány pro spojení se servisní službou – příloha č. 1

b) Zhotovitel se zavazuje zabezpečit objednateli řádný a včasný servis ode dne účinnosti této 
smlouvy.  

Po každé servisní činnosti zhotovitele bude sepsán soupis provedených prací, který bude 
potvrzen příslušným zástupcem objednatele. 

Čl. 3 Způsob objednání služby:
Dle článku 2 a) bodů 1,2,4,5,7 provádí zhotovitel periodicky
Dle článků 2 a) bodu 3 a), b), c) objednatel objednává: 
Telefonicky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ( NONSTOP  služba )    
E-mailem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Písemně:     Výtahy Line, s.r.o., Blahoslavova  14/16,  370 04 České  Budějovice.

Čl. 4 Ceny poskytovaných služeb:
Jsou dohodnuty a uvedeny v přílohách č. 1, 2, 3 smlouvy, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Zvýšení ceny může zhotovitel provést na základě zvýšení nákladů způsobených 
změnami norem, předpisů, vyhlášek a zákonů, a to po odsouhlasení objednatelem 
a po uzavření dodatku ke smlouvě smluvními stranami.

Čl. 5 Platební podmínky:
1. Částky za poskytování služeb, jež jsou dohodnuty podle čl. 4 smlouvy, budou 

fakturovány objednateli po provedené práci. Částky budou fakturovány s termínem 
splatnosti do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu (dále jen „faktura“) na adresu 
sídla objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. Za provedenou úhradu se považuje 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů a číslo smlouvy objednatele. Přílohou faktury bude soupis 
provedených prací, potvrzený příslušným zástupcem objednatele (dále jen „soupis“).

3. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že servisní práce nejsou 
prováděny v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá soupisu nebo soupis není 
její přílohou nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen 
v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 



3

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

Čl. 6 Jiná ujednání:
1. Zhotovitel neodpovídá za škody, které vzniknou objednateli či fyzickým osobám do 

příjezdu a zásahu havarijní služby. Po dobu záruky se budou fakturovat jen opravy závad 
způsobené neodborným zásahem, vandalismem. 

2. Na provedené práce dle čl. 2 a) bod 3 a) až b) poskytuje zhotovitel záruku v délce 3 
měsíce od data dodávky. Záruční plnění se nevztahuje na vady způsobené neodborným 
zásahem třetích osob nebo úmyslným poškozením – vandalismem. 

Čl. 7 Smluvní pokuty:
1. V případě, že zhotovitel nesplní dodací lhůty uvedené v přílohách č. 1 až 3 této smlouvy, 

zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové paušální ceny 
nebo z ceny provedené opravy za každý den prodlení. 

2. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením faktury, zavazuje se zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Čl. 8 Ukončení smlouvy:
1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční výpovědní 

dobou, která začíná běžet prvého dne měsíce následujícího od doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

Čl. 9 Závěrečná ustanovení:
1. Objednatel je oprávněn uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
s uveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru 
smluv smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu  smluvními stranami. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
4. Smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou 

smluvní stranu. 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až 3.

V Českých Budějovicích dne …………… V Praze dne ……………………..

za zhotovitele: za objednatele: 

…………………………… ………………………….
Ing. Petr Kroll xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
jednatel ředitel sekce provozní 
Výtahy Line, s.r.o. Povodí Vltavy, státní podnik   



4

Příloha č. 1 smlouvy o dílo – servis výtahu a plošin
č. objednatele: PVL-1828/2019-SML

Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Povodí Vltavy, E. Pittera 1, Č. Budějovice 
Typ výtahu: LC MINI 500 kg, 0,15 m/s, 3/6 stanice, v. č. LC 3862-19, ev.č. P - 1638

1. Odborné prohlídky – OP ( 1 x za 3 měsíce ) xxxxxxxxx 
dle ČSN 27 4007  

2.   Odborné zkoušky – OZ ( 1 x za 3 roky ) xxxxxxxxxx
      dle ČSN 27 4007

3. a) Opravy havarijní a poruchové xxxxxxxxx 
    b) Opravy po OP a OZ                                                                      xxxxxxxxx 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP xxxxxxxxx
                                                                                                               mimo záručních oprav
  

4.  Mazání ( 1 x za 3 měsíce ) xxxxxxxxx

5.  Čištění ( 1 x za 3 měsíce ) xxxxxxxxx
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny   

6. Provozní prohlídky – ( 2 x měsíčně ) provádí objednatel
    dle ČSN 27 4007 po zaškolení
___________________________________________________________________________

7.   Údržba GSM brány ( 1 x za 3 měsíce ) xxxxxxxxx  

Cena za běžné čtvrtletí xxxxxxxxxxxxxxxx ( bez DPH )        1.950,- Kč
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



5

Příloha č. 2 smlouvy o dílo – servis výtahu a plošin
č. objednatele: PVL-1828/2019-SML

Smluvní ceny za práce na výtahu v objektu Povodí Vltavy, E. Pittera 1, Č. Budějovice 
Typ výtahu: MB 100 kg, 0,3 m/s, 2/2 stanice, v. č. 10062/2019, ev.č. P - 1639

1. Odborné prohlídky – OP ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxxxx 
dle ČSN 27 4007  

2.   Odborné zkoušky – OZ ( 1 x za 6 let ) xxxxxxxxxx
      dle ČSN 27 4007

3. a) Opravy havarijní a poruchové xxxxxxxxx 
    b) Opravy po OP a OZ                                                                      xxxxxxxxx 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP xxxxxxxxx
                                                                                                               mimo záručních oprav
  

4.  Mazání ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxxxx

5.  Čištění ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxxxx
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny   

6. Provozní prohlídky – ( 1 x měsíčně ) provádí objednatel
    dle ČSN 27 4007 po zaškolení
___________________________________________________________________________

Cena za běžné pololetí xxxxxxxxxxxxxxxxx ( bez DPH )        1.850,- Kč
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



6

Příloha č. 3 smlouvy o dílo - servis výtahu a plošin
č. objednatele: PVL-1828/2019-SML

Smluvní ceny za práce na plošině v objektu Povodí Vltavy, E. Pittera 1, Č. Budějovice 
Typ výtahu: NPM 400 kg, 0,06 m/s, 2/2 stanice, v. č. 18z0489, ev.č. P - 1640

1. Odborné prohlídky – OP ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxx  

2.   Odborné zkoušky – OZ  xxxxxxxxx

3. a) Opravy havarijní a poruchové xxxxxxxxx 
    b) Opravy po OP                                                                     xxxxxxxxx 
    c) Vyprošťovací služba NONSTOP xxxxxxxxx
                                                                                                               mimo záručních oprav
  

4.  Mazání ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxxxx

5.  Čištění ( 1 x za 6 měsíců ) xxxxxxxxxx
     - dno prohlubně šachty, strop kabiny   

Cena za běžné pololetí xxxxxxxxxxxxxxxxx ( bez DPH )        1.750,- Kč
Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb.

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
s dodavatelem. 


